



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ที่ พท ๕๔๐๐๓/ วันที่ ๑๓ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโคกสูง ตำบลชุมพล
งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล

อ้างถึง คำสั่งเทศบาลตำบลชุมพลที่ ๔๖๗/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๐

สิ่งที่แนบ ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ตามที่ เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโคกสูง ตำบลชุมพล ความยาวรวมทั้งสิ้น ๑๕,๓๕๐ เมตร
งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ จำนวน ๕,๒๐๑,๐๐๐.- บาท นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลชุมพลที่อ้างถึง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโคกสูง ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์
จังหวัดพัทลุง เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น ๕,๒๐๖,๐๐๐.๐๐ บาท (-ห้าล้านสองแสนหกพันบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงิน
งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานช่างก่อสร้างที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายศิริทัศน์ อุบล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นิรันดร์ ทองพูน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายทัศพงษ์ จันทร์หอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ ดำเนินการ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายวิภาส นวลพูน)

ผู้อนุมัติ

นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมและขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ บ้านโคกสูง ตำบลชุมพล ยาวรวมทั้งสิ้น ๑๕,๓๕๐ เมตร เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๒๐๑,๐๐๐.-บาท(ห้าล้านสองแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป.....วางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ท่อ PE ความยาวรวมทั้งสิ้น ๑๕,๓๕๐.๐๐ เมตร พร้อมอุปกรณ์
ประกอบอื่น.....ตามแนบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด
๔. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่...๓...ตุลาคม...๒๕๖๐...เป็นเงิน...๕,๒๐๖,๐๐๐.-บาท(ห้าล้านสองแสน-
หกพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
๕.๑ แนบสรุปค่าก่อสร้าง(แบบ.ปร.๕(ก))
๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ.ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีดังนี้
 ๑. นายศิริทัศน์ อุบล ประธานกรรมการ
 ๒. ว่าที่ ร.ท.นิรันดร์ ทองทุฒ กรรมการ
 ๓. นายทัตชพงศ์ จันทร์หอม กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน กลุ่มงานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง ซ่อมแซมและขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ปริมาณงาน งานวางท่อเมนจ่ายน้ำประปา ท่อ PE ความยาวรวมทั้งสิ้น 15,350.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบอื่น

ตามแบบและรายละเอียดแนบท้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานอาคาร	4,001,000.00	1.3014	5,206,901.40	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			5,206,901.40	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			5,206,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายศิริทัศน์ ดุบ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นิรินทร์ ทองทุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายทัศนพงษ์ จันทร์หอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุง ซ่อมแซมและขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

แบบเลขที่ เทศบาลตำบลชุมพล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	ท่อ PE 100 PN10 Ø 110 มม.	3,750.00	เมตร	246.83	925,612.50	150.00	562,500.00	1,488,112.50	
2	ท่อ PE 100 PN10 Ø 75 มม.	3,300.00	เมตร	120.17	396,561.00	120.00	396,000.00	792,561.00	
3	ท่อ PE 100 PN10 Ø 50 มม.	8,100.00	เมตร	53.31	431,811.00	75.00	607,500.00	1,039,311.00	
4	ท่อ PE 100 PN10 Ø 25 มม.	200.00	เมตร	26.56	5,312.00	30.00	6,000.00	11,312.00	
5	ท่อ GS Ø 4" พร้อมอุปกรณ์	36.00	ท่อน	1,571.58	56,576.88	400.00	14,400.00	70,976.88	
6	มาตรวัดน้ำชนิดใบพัด หน้างาน Ø 4"	1.00	ตัว	15,585.00	15,585.00	800.00	800.00	16,385.00	
7	ประตูน้ำทองเหลือง ชนิดก้านชัก Ø 4"	2.00	ตัว	6,150.00	12,300.00	800.00	1,600.00	13,900.00	
8	ประตูน้ำทองเหลือง Ø 4"	2.00	ตัว	4,590.00	9,180.00	800.00	1,600.00	10,780.00	
9	ประตูน้ำทองเหลือง Ø 3"	4.00	ตัว	2,020.00	8,080.00	600.00	2,400.00	10,480.00	
10	ประตูน้ำทองเหลือง Ø 2"	4.00	ตัว	813.00	3,252.00	400.00	1,600.00	4,852.00	
11	ชุดแยกท่อเมนเข้ามาตรวัดน้ำ Ø 1/2"	255.00	ชุด	160.00	40,800.00	-	-	40,800.00	งบมารวม
12	ชุดหัวดับเพลิง	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	"
13	ทรายหยาบรองท่อ	864.00	กบ.เมตร	424.90	367,113.60	99.00	85,536.00	452,649.60	
14	ชุดระบายทราย Ø 1"	3.00	ชุด	1,200.00	3,600.00	200.00	600.00	4,200.00	
15	แอร์วาล์ว Ø 1"	7.00	ชุด	3,930.00	27,510.00	200.00	1,400.00	28,910.00	
16	ป้ายโครงการก่อสร้าง	1.00	ป้าย	4,122.87	4,122.87	-	-	4,122.87	
	รวมยอดยกไป				2,319,416.85		1,681,936.00	4,001,352.85	

